

Sprawozdanie Nr 1/09
z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki
za okres od 1 grudnia do 31 grudnia 2008r.

W analizowanym okresie Prezydent Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta następujące:

- projekty uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnością na lata 2009 – 2013”,
- 2) w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (2 projekty),
- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008r.,
- 4) w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok,
- 5) w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka,
- 6) w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Ostrołęki,
- 7) w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008r.,
- 8) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2008r.

Prezydent Miasta wydał zarządzenia:

1. Nr 354/08 z dnia 2 grudnia 2008r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej własnością Miasta Ostrołęki w drodze bezprzetargowej oraz podania do publicznej wiadomości wykazu tej nieruchomości.

Postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej użytkownikowi wieczystemu 6 zabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Ostrołęki, tj:

- 1) działka ozn. nr 51917/44, o pow. 2041m², poł. przy ul.Goworowskiej – kwota do zapłaty wynosi 6.262,80 zł.,
- 2) działka ozn. nr 51917/46, o pow. 3020m², poł. przy ul.Powstańców – kwota do zapłaty wynosi 8.966,90 zł.,

- 3) działka ozn. nr 51917/48, o pow. 2010m², poł. przy ul. Powstańców – kwota do zapłaty wynosi 6.167,70 zł.,
- 4) działka ozn. nr 51917/50, o pow. 2319m², poł. przy ul. Goworowskiej – kwota do zapłaty wynosi 7.115,90 zł.,
- 5) działka ozn. nr 51917/51, o pow. 2394m², poł. przy ul. Goworowskiej – kwota do zapłaty wynosi 7.346,00 zł.,
- 6) działka ozn. nr 51917/55, o pow. 3096m² i działka ozn. nr 51917/6 o pow. 383m² poł. przy ul. Powstańców – kwota do zapłaty wynosi 10.675,40 zł.

2. Nr 355/08 z dnia 2 grudnia 2008r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.

Postanowiono wydzierżawić do 30 kwietnia 2009 r. w drodze bezprzetargowej nieruchomość gruntową ozn. nr geod. 40467/1 o pow. 2617 m² poł. w Ostrołęce przy ul. Targowej.

Nieruchomość przeznaczona jest dla funkcjonowania obiektów Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie – Delegatura w Ostrołęce.

Czynsz z tytułu dzierżawy nieruchomości 1.267,21 zł. plus 22% podatku VAT miesięcznie.

3. Nr 356/08 z dnia 2 grudnia 2008r. w sprawie umorzenia odsetek.

Na wniosek osoby fizycznej postanowiono umorzyć odsetki za zwłokę w kwocie 598,23 zł., należnej opłaty adiacenckiej w związku z wybudowaniem kanalizacji sanitarnej na osiedlu „Stacja” w Ostrołęce.

4. Nr 357/08 z dnia 2 grudnia 2008r. w sprawie umorzenia opłaty adiacenckiej i odsetek.

Na wniosek osób fizycznych – współwłaścicieli działki o nr. ewidencyjnym 60693, w związku z wybudowaniem kanalizacji sanitarnej na osiedlu „Stacja” postanowiono umorzyć:

- 1) opłatę adiacencką w kwocie 1.618,00 zł.
- 2) odsetki za zwłokę w kwocie 2.128,66 zł.

5. Nr 358/08 z dnia 2 grudnia 2008r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej „MOTYLKI”.

Zgodnie z zarządzeniem zaakceptowano wniosek Zarządu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Ostrołęce o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej „MOTYLKI”.

6. Nr 359/08 z dnia 3 grudnia 2008r. zmieniające zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Miasta Ostrołęki wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu w drodze bezprzetargowej, oraz podania do publicznej wiadomości wykazu zbywanej nieruchomości.

Zgodnie z zarządzeniem przeznaczono do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny stanowiący własność Miasta Ostrołęki o pow. 34,79 m² poł. w Ostrołęce przy ul. Witosa 2B.

Sprzedaż lokalu nastąpi wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu o pow. 2658 m² ozn. nr geod. 40024 niezbędnego do racjonalnego korzystania. Cena lokalu i udziału we współwłasności budynku wynosi 71.801,00 zł. Cena lokalu i udziału we współwłasności budynku z 70% bonifikatą wynosi 21.540,30 zł. Cena ułamkowej części gruntu wynosi 4.250,00 zł.

7. Nr 360/08 z dnia 4 grudnia 2008r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej.

Postanowiono wydzierżawić na czas oznaczony do 3 lat w drodze bezprzetargowej nieruchomość gruntową ozn. nr geod. 61106 o pow. 113 m² poł. w Ostrołęce przy ul. Moniuszki.

Nieruchomość przeznaczona jest do wydzierżawienia pod budowę parkingu dla potrzeb funkcjonowania przedszkola.

Czynsz z tytułu dzierżawy nieruchomości wynosi 3 % wartości gruntu tj. 2,79 zł. za 1 m² plus 22 % podatku VAT rocznie.

8. Nr 361/08 z dnia 4 grudnia 2008r. w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej.

Postanowiono wydzierżawić na okres 10 lat w drodze bezprzetargowej część nieruchomości gruntowej ozn. nr działki 52800 o pow. 2 m² poł. w Ostrołęce, w rejonie ulicy Kopernika.

Nieruchomość przeznaczonym jest do wydzierżawienia w celu ustawienia zewnętrznej podświetlanej gabloty informacyjno-promocyjnej.

Czynsz z tytułu dzierżawy nieruchomości wynosi 143,50 zł. plus 22 % podatku VAT za 1 m² rocznie.

9. Nr 362/08 z dnia 4 grudnia 2008r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej własnością Miasta Ostrołęki oraz podania do publicznej wiadomości wykazu tej nieruchomości.

Postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej użytkownikowi wieczystemu nieruchomość gruntową stanowiącą własność Miasta Ostrołęki o pow. 247 m², poł. w Ostrołęce przy ul Liliowej, ozn. nr działek 60088/6.

Nieruchomość przeznaczona jest na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przylegającej. Cena nieruchomości wynosi 10.764,60 zł. netto.

10. Nr 363/08 z dnia 5 grudnia 2008r. w sprawie zamknięcia likwidacji Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrołęce.

W związku z Uchwałą Nr 181/XXIX/2008 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 kwietnia 2008r. zezwalającej na rozpoczęcie likwidacji Miejskiego Zakładu Komunikacji oraz zarejestrowaniem MZK Spółki z o.o. w Ostrołęce w Krajowym Rejestrze Sadowym i uzyskaniem przez nią licencji i zezwoleń, postanowiono zamknąć z dniem 10 grudnia 2008r. likwidację zakładu budżetowego MZK w Ostrołęce.

11. Nr 364/08 z dnia 8 grudnia 2008r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

Powołano komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki o wartości nie przekraczającej kwot określonych na podstawie art.11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na roboty dodatkowe dotyczące zadania pn. „Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Ostrołęce”.

12. Nr 365/08 z dnia 8 grudnia 2008r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

Powołano komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwot określonych na podstawie art.11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych na „Dostawę materiałów biurowych dla Urzędu Miasta Ostrołęki w 2009 r.”.

13. Nr 366/08 z dnia 10 grudnia 2008r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego, z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki”.

Dokonano rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego, z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki”. Wybrano ofertę Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych

14. Nr 367/08 z dnia 11 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla członków Rad Nadzorczych w jednoosobowych spółkach Miasta Ostrołęki.

Ustalono wynagrodzenie miesięczne dla członków Rad Nadzorczych jednoosobowych spółek Miasta Ostrołęki w następującej wysokości :

- 1) w spółkach : OPWiK Sp. z o.o., OPEC Sp. z o.o. , Ostrołęckie TBS Sp. z o.o.:
 - a) Przewodniczący - 2.000,00 zł.,
 - b) Członek - 1.500,00 zł.,
- 2) w Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrołęce:
 - a) Przewodniczący - 1.700,00 zł.,
 - b) Członek - 1.300,00 zł.

15. Nr 368/08 z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia za pracę Prezesa Zarządu Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrołęce.

Ustalono wynagrodzenie miesięczne dla Prezesa Zarządu Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrołęce w wysokości 8.000,00 zł .

16. Nr 369/08 z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 roku z zakresu kultury fizycznej oraz z zakresu kultury i sztuki.

Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Ostrołęki w 2009 roku z zakresu kultury fizycznej oraz z zakresu kultury i sztuki.

17. Nr 370/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości będących we władaniu jednostek samorządu terytorialnego, zajętych pod drogi publiczne.

Ustalono, że nieruchomość gruntowa poł. w Ostrołęce przy ul. Słonecznej ozn. nr 10057 o pow. 25497m² będąca we władaniu Skarbu Państwa z dniem 1 stycznia 1999r. stała się własnością Miasta Ostrołęki na prawach powiatu.

18. Nr 371/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości będących we władaniu jednostek samorządu terytorialnego, zajętych pod drogi publiczne.

Ustalono, że nieruchomość gruntowa poł. w Ostrołęce przy ul. Zygmunta Padlewskiego ozn. nr 10025 o pow. 11759m² będąca we władaniu Skarbu Państwa z dniem 1 stycznia 1999r. stała się własnością Miasta Ostrołęki na prawach powiatu.

19. Nr 372/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie powołania Zespołu Opiniującego Oferty na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki.

Powołano 7. osobowy Zespół Opiniujący Oferty na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki.

Zadaniem Zespołu jest przedłożenie propozycji co do wyboru ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki.

Zespół rozpatruje oferty zgodnie z kryteriami zawartymi w ogłoszeniu o konkursie ofert oraz pracuje zgodnie z Regulaminem ds. rozpatrzenia i przedłożenia propozycji wyboru ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki.

20. Nr 373/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych.

Postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres do dnia 30 września 2009r. 10 nieruchomości gruntowych poł. w Przytułach Starych gm. Rzekuń tj:

- 1) działka nr 71 o pow. 3,22 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,
- 2) działka nr 76 o pow. 1,74 ha przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,

- 3) działka nr 116 o pow.0,96 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,
- 4) działka nr 173 o pow.1,11 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,
- 5) działka nr 185 o pow.6,76 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
- 6) działka nr 51 o pow.0,80 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,
- 7) działka nr 72 o pow.1,46 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze,
- 8) działka nr 258 o pow.2,75 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze i leśne z postulowanym przebiegiem korytarza ekologicznego,
- 9) działka nr 261 o pow.1,77 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze i leśne z postulowanym przebiegiem korytarza ekologicznego,
- 10) działka nr 262 o pow.0,77 ha – przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego jako użytkowanie rolnicze i leśne z postulowanym przebiegiem korytarza ekologicznego.

Czasowo nieruchomości te przeznaczone są jako nieruchomości rolnicze. Stawka czynszu dzierżawnego wynosi 143,50 zł. za 1 ha rocznie.

21. Nr 374/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie użyczenia nieruchomości gruntowej.

Postanowiono użyczyć na okres 3 lat nieruchomość gruntową ozn. nr 51980/5 o pow. 1900m², poł. w Ostrołęce przy ul.Goworowskiej.

22. Nr 375/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej własnością Miasta Ostrołęki oraz podania do publicznej wiadomości wykazu tej nieruchomości.

Postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej niezabudowaną nieruchomość gruntową stanowiącą własność Miasta Ostrołęki, o nr ewid. 51671/7 o pow.60 m² poł. u zbiegu ulic: Kędzierskiego i Korczaka. Nieruchomość przeznaczona jest na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przylegającej.

23. Nr 376/08 z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie umorzenia odsetek.

Na wniosek Towarzystwa Przemysłowego „WEGA” M.A.T. Kowalczyk w Ostrołęce umorzono odsetki w kwocie 1 970,88 zł. należne z tytułu nieterminowej spłaty należności za użytkowanie wieczyste gruntu.

24. Nr 377/08 z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie rozwiązania prawa użytkowania wieczystego.

Postanowiono nabyć prawo użytkowania wieczystego ustanowione na nieruchomości gruntowej na rzecz osoby fizycznej, na której znajduje się wał przeciwpowodziowy, położonej w Ostrołęce, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębu 2 miasta Ostrołęki o nr geod. działek: 20546/1, o pow. 0,0342 ha i 20547/1 o pow. 0,0020 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

25. Nr 378/08 z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki w 2009r.

Dokonano rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki w 2009r.

W postępowaniu konkursowym na realizację zadania pn. „Prowadzenie różnorodnych form pomocy zmierzających do poprawy funkcjonowania osób bezdomnych w środowisku lokalnym – prowadzenie noclegowni z wydzielonym pomieszczeniem dziennego pobytu dla osób bezdomnych.” Wybrana została oferta Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Warszawie.

26. Nr 379/08 z dnia 22 grudnia 2008r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

Powołano komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwot określonych na podstawie art.11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych na „Wykonywanie w 2009 r. operatów szacunkowych wyceny nieruchomości i lokali stanowiących własność Miasta Ostrołęki i Skarbu Państwa”.

27. Nr 380/08 z dnia 22 grudnia 2008r. w sprawie powołania członków komisji przetargowej.

Powołano komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwot określonych na podstawie art.11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych na „Wykonywanie w 2009 r. prac geodezyjnych dotyczących nieruchomości stanowiących własność Miasta Ostrołęki i Skarbu Państwa”.

28. Nr 381/08 z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych i określenia czynszu za najem lokali socjalnych.

Ustalono:

- 1) stawkę bazową czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych w wysokości – 1,78 zł./m² .
- 2) stawkę czynszu za najem lokali socjalnych w wysokości połowy najniższego czynszu obowiązującego w gminnym zasobie mieszkaniowym tj. 0,97 zł./m² powierzchni użytkowej lokalu.

29. Nr 382/08 z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie układu wykonawczego budżetu miasta Ostrołęki na 2009 rok.

Ustalono układ wykonawczy budżetu miasta Ostrołęki na 2009 rok do wysokości:

- 1) dochodów w kwocie 191.867.540 zł.
- 2) wydatków w kwocie 214.868.540 zł.

30. Nr 383/08 z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie rozłożenia na raty należności z tytułu zajęcia pasa drogowego.

Na wniosek Naczelnika Urzędu Skarbowego w Ostrołęce rozłożono na 4 raty kwotę 5.694,00 zł. z tytułu zajęcia pasa drogowego ulicy Kilińskiego.

31. Nr 384/08 z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie umorzenia opłaty adiacenckiej i odsetek.

Na wniosek osoby fizycznej postanowiono:

- 1) umorzyć opłatę adiacencką w kwocie 409,10 zł.,
- 2) umorzyć odsetki za zwłokę w kwocie 574,54 zł.

32. Nr 385/08 z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie umorzenia odsetek za zwłokę z tytułu opłaty za wieczyste użytkowanie z gruntu.

Na wniosek osoby fizycznej postanowiono umorzyć za 2005r. kwotę 474,00 zł. należną z tytułu odsetek za zwłokę w opłacie za wieczyste użytkowanie gruntu – działki o nr geod. 40583/1 o pow. 2697 m² położonej w Ostrołęce.

33. Nr 386/08 z dnia 31 grudnia 2008r. w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008r.

Zarządzeniem dokonano zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008r.

34. Nr 387/08 z dnia 31 grudnia 2008r. zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji budżetu miasta Ostrołęki na 2008 rok.

Zarządzeniem dokonano zmian w zarządzeniu Nr 11/08 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 stycznia 2008r. w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji budżetu miasta Ostrołęki na 2008r.

35. Nr 388/08 z dnia 31 grudnia 2008r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki w 2009 r.

Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Ostrołęki w 2009 r.

36. Nr 389/08 z dnia 31 grudnia 2008r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych w budynkach komunalnych oraz ustalenia stawek czynszu najmu za te lokale.

Zarządzeniem dokonano zmian w zarządzeniu Nr 406/2003 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2003r. w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych w budynkach komunalnych oraz ustalenia stawek czynszu najmu za te lokale.

Oryginalne zarządzenia Prezydenta Miasta znajdują się w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta pok. 209 oraz zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ważniejsze zadania, które były realizowane przez poszczególne komórki organizacyjne:

Wydział Dróg

1. Przygotowano 47 zezwoleń na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, umieszczenia reklam, opłat rocznych za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym.
2. Przygotowano 29 opinii w sprawie umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym.
3. Wydano 3 zezwolenia w sprawie wjazdu pojazdów w ulice, w których jest zakaz wjazdu pojazdów o masie całkowitej ponad 2,5 t.
4. Przygotowano 2 uzgodnienia w sprawie zatwierdzenia projektów organizacji ruchu – stała i tymczasowa, na drogach w m. Ostrołęka.
5. Przygotowano 8 decyzji o zezwoleniu na lokalizację zjazdu z dróg – ulic m. Ostrołęki oraz 1 opinię odnośnie obsługi komunikacyjnej nieruchomości.
6. Zlecono naprawę 37 znaków pionowych w ulicach miasta, ustawiono bądź wymieniono na nowe zniszczone znaki drogowe, w ilości 19 szt.
7. Przygotowano 14 umów dzierżawy pod kioski handlowe w ulicach na terenie miasta Ostrołęki.
8. Przygotowano aneks do Umowy nr WD.22/07 na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa drogi dojazdowej 2 KD wraz z zatokami postojowymi oraz zjazdu publicznego przy ulicy Steyera w Ostrołęce”.

Referat Kultury, Sportu i Turystyki

1. Przyznano kwotę 2.000 zł na zakup sprzętu na potrzeby UMKS Victoria Ostrołęka z okazji jubileuszu 30-lecia działalności sekcji bokserskich w Ostrołęce.
2. Zawarto umowę z Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach na kwotę 8.000 zł. na wystawienie w Ostrołęckim Centrum Kultury spektaklu pt. „Herbertorium” Teatru ES i Chóru Miasta Siedlce.
3. Zorganizowano Wigilię Miejską dla mieszkańców Ostrołęki.
4. Zorganizowano Wieczór Sylwestrowy.

Wydział Oświaty

1. Na podstawie orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania wydanego przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Ostrołęce oraz wniosku dyrektora szkoły przyznano jednemu uczniowi nauczanie w formie indywidualnej.
2. Prezydent Miasta Ostrołęki wyraził zgodę na:
 - sfinansowanie konferencji matematycznej dla ucznia ZSZ Nr 1,
 - zwiększenie o jeden etat liczby pracowników administracyjno-obsługowych w ZSZ Nr 4, z przeznaczeniem na zatrudnienie ochroniarza.
3. Prezydent Miasta wyraził zgodę na:
 - zwiększenie w 2008 roku budżetu dla Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Ostrołęce o kwotę 3.000 zł na zakup materiałów do remontu łazienek oraz wymianę oświetlenia,
 - zwiększenie w 2008 roku budżetu dla Przedszkola Miejskiego Nr 16 w Ostrołęce o kwotę 3.000 zł na zakup materiałów potrzebnych do wyremontowania łazienek,
 - zwiększenie w 2008 roku budżetu dla Przedszkola Miejskiego Nr 17 w Ostrołęce o kwotę 17.500 zł na zakup patelni elektrycznej, dwóch kuchni gazowych i lodówki oraz wymianę oświetlenia,
 - zwiększenie w 2008 roku budżetu dla Przedszkola Miejskiego Nr 15 w Ostrołęce o kwotę 6.000 zł na wymianę okien i parapetów,
 - zwiększenie w 2008 roku budżetu dla Przedszkola Miejskiego Nr 18 w Ostrołęce o kwotę 3.000 zł na zakup okna na hol oraz zabawek.
4. Przekazano do zespołów szkół środki finansowe na refundację kosztów dodatku szkoleniowego lub premii dla pracodawców, którzy pełnili obowiązki opiekuna praktyki zawodowej uczniów tych zespołów.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

1. Zorganizowano spotkanie z wójtami i przewodniczącymi rad gmin powiatu ostrołęckiego w sprawie budowy stacji segregacji odpadów.
2. Przygotowano wnioski o dotacje na usuwanie pokryć dachowych z materiałów zawierających azbest.

3. Zorganizowano seminarium na temat gospodarki odpadami z udziałem prelegentów z organizacji odzysku baterii, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, makulatury.
4. Podpisano umowę z Firmą SULO POLSKA Sp. z o.o. oraz z Zakładem Usług Komunalnych Wiesław Kisiel w Laskowcu na utrzymanie zimowe ulic w Ostrołęce na sezony 2008/2009 oraz 2009/2010.
5. Zakupiono 30 sztuk koszy ulicznych.
6. Wyremontowano oświetlenie przy uliczce dojazdowej ul. Goworowskiej 35.
7. Wybudowano oświetlenie przy ul. Dobrej, Kochanowskiego-Dygasińskiego; Milenium i Kraszewskiego.
8. Uzupełniono oświetlenie w ul. Słonecznej.
9. Zakupiono 2 szt. kabin przenośnych WC.
10. Wybudowano kabel światłowodowy pomiędzy budynkiem Sienkiewicza 3, a budynkiem Berka Joselewicza 2 dla potrzeb monitoringu wizyjnego miasta Ostrołęki.
11. Wykonano dekoracje świąteczne Miasta.
12. Wystąpiono do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o dotację na remont Cmentarza Żołnierzy AR w Ostrołęce-Wojciechowicach.

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta

1. Udział w negocjacjach, w sprawie zbycia udziałów Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.
2. Przygotowano materiały na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrołęce.
3. Udział w spotkaniach dotyczących przekształcenia MZK w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.
4. Zorganizowano konferencję na temat możliwości uzyskania pomocy finansowej ze środków Unii Europejskiej dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą oraz zainteresowanych rozwojem własnej firmy wspólnie z Ostrołęckim Forum Gospodarczym przy współpracy Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych i Naczelnej Organizacji Technicznej.
5. Opracowano pakiet materiałów promocyjnych Ostrołęki, w tym kalendarza na 2009 r.

Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich

1. Zawarto umowy:

- na wykonanie robót ziemnych na budowie parkingu przy ul. Szwedzkiej, z Zakładem Produkcyjno – Usługowym KOST. Wartość brutto: 17.178,50 zł.
- na wykonanie robót związanych z wykonaniem podjazdu dla osób niepełnosprawnych w ramach zadania pn. Likwidacja barier architektonicznych w Przedszkolu Miejskim Nr 5 z oddziałem integracyjnym w Ostrołęce”, z Zakładem Usług Spawalniczo- Mechanicznych „SPAW-MECH”. Wartość brutto: 60.500,00 zł,
- na budowę oświetlenia ulicznego w ul. Barzykowskiego, z Zakładem Usługowo – Projektowym „ELBOR”. Wartość brutto:19.270,86 zł.

2. Zlecono Ostrołęckiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. przebudowę sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej związanych z budową Wielofunkcyjnej Bazy Turystyczno-Rekreacyjnej Mazowska Północno – Wschodniego w Ostrołęce.

3. Dokonano odbioru:

- oświetlenia ulicznego w ul. Barzykowskiego,
- budowy ul. Turkusowej i Błękitnej,
- utwardzenia placu przy budynku usługowo – handlowym przy ul. Goworowskiej 15E,
- sygnalizacji świetlnej ul. Mostowej i Traugutta,
- budowy parkingu przy ul. Szwedzkiej,
- koncepcji projektowej na „Przebudowę drogi krajowej 61 – ul. I Armii Wojska Polskiego”,
- dokumentacji projektowej na budowę ulicy Topolowej, Kolorowej i Tęczowej,
- dokumentacji projektowej na budowę Wielofunkcyjnej Bazy Rekreacyjno – Turystycznej Mazowska Północno – Wschodniego w Ostrołęce,

4. Zlecono podział gruntów pod budowę ul. Żniwnej i ul. Kaczyńskiej.

Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich

Pomoc społeczna:

1. W związku ze zwiększeniem planu dotacji na 2008 r. w Dziale 852 – Pomoc społeczna, Rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności dps – decyzja Nr 289/2008 z dnia 12 listopada 2008 r. Wojewody

Mazowieckiego podpisano aneks Nr 13/08 do umowy Nr 1/06 z dnia 25 stycznia 2006r. z Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Ostrołęce.

2. Ze środków z budżetu Miasta zostały zakupione artykuły spożywcze do paczek świątecznych dla dzieci z rodzin dotkniętych różnego rodzaju dysfunkcjami na kwotę 504.60 zł oraz sfinansowano przewóz artykułów spożywczych z zasobów Unii Europejskiej z Warszawy do Ostrołęki z przeznaczeniem dla ubogich mieszkańców Ostrołęki w kwocie 499,99 zł.
3. Podpisano Porozumienie Nr 5/08 w sprawie określenia kosztów i ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci umieszczonych w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce z Powiatem Pułuskim.

Ochrona zdrowia:

1. Odbyło się 1 posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na którym między innymi wydano 6 pozytywnych opinii dot. lokalizacji punktów ze sprzedażą alkoholu i podawaniem napojów alkoholowych.
2. Odbyły się 2 posiedzenia Zespołu do prowadzenia rozmów interwencyjno – motywacyjnych. Zespół rozpatrzył 45 spraw.
3. Zespół ds. kontroli lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadził kontrolę 6 punktów – odbyło się 1 posiedzenia zespołu.
4. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 8 grudnia 2008r. zorganizowała szkolenie dla nauczycieli ostrołęckich szkół z zakresu przeciwdziałania przemocy w szkole.
5. Wydano ogółem 7 decyzji dot. prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w tym 1 decyzję odmowną.
6. Opracowano Miejski Program Promocji Zdrowia i Profilaktyki na lata 2009 – 2015.
7. Z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS w dniu 1 grudnia 2008r. odbyła się edukacja społeczna tj. 4 wejścia antenowe z udziałem pracownika ds. promocji zdrowia SZPZOZ im dr.J. Psarskiego w radio „OKO” oraz w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyło się szkolenie zorganizowane w ramach dotacji z budżetu Miasta przez Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych i Zagrożonych Uzależnieniem „Nadzieja”.

8. Zakupiono nagrody na kwotę 1 500,00 zł dla uczestników konkursów prozdrowotnych przeprowadzonych przez pracowników ds. spraw promocji zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Ostrołęce.
9. Z okazji obchodów 50 – lecia Honorowego Dawstwa Krwi, w dniu 5 grudnia 2008r. dla 23 zasłużonych honorowych dawców krwi z Ostrołęki, z budżetu Miasta zostały zakupione upominki na kwotę ok. 10.000 zł oraz przekazano dyplomy gratulacyjne.

Umorzenia podatków:

W miesiącu grudniu 2008r. umorzono podatki na ogólną kwotę **43.459,00 zł.**

w tym:

1. podatku od nieruchomości - **23.070,90 zł.**

z tego:

1) należności głównej - **3.662,00 zł.**

2) odsetek - **14.850,90 zł.**

3) opłata prolongacyjna - **4.558,00 zł.**

2. podatku od środków transportowych - **20.388,10 zł.**

z tego:

1) należności głównej - **9.699,30 zł.**

2) odsetek - **10.688,80 zł.**

3) opłata prolongacyjna - **0,00 zł.**

Umorzenia dotyczyły 7 podatników – 4 przedsiębiorców.

Sporządziła

Teresa Giers